

## Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

INDICAÇÃO № <u>०५</u>3\_/2023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

Requer a conclusão da reforma do Pavilhão Público Cônego Caminha, nesse município.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte **INDICAÇÃO**:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a conclusão da reforma do Pavilhão Público Cônego Caminha, nesse município.

## **JUSTIFICATIVA**

O presente pedido se faz necessário para que o local esteja em condições de segurança para a população que por ali trafega. O local tem um ar de abandono e é usualmente frequentado por pessoas dependentes de drogas onde estão fazendo do mesmo suas residências.

Outro ponto importante, é que aquele espaço é parte da memória e patrimônio cultural material do município, que precisa ser preservado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 03 de março de 2023.

Célio Queiroz Lopes

Célio Queiroz Lopes

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

19ª LEGISLATURA - 3ª SESSÃO LEGISLATIVA

2º SESSÃO ORDINÁRIA

APROVADO REPROVADO

PAU DOS FERROS - RN 08/03/23

JOSÉ ALVES BENTO

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EM: 03, 03, 23

HORA: 11:50 Galriela Dhiros

GABRIELA OLIVEIRA LIMA Diretora Legislativa

